## Feria quarta post Letare

multa peccata vitauit quod committit oculis. et erat humilis  
 et meredat ex patria. **Jo. Abac. iij.** Cum iratus fue-  
 ris mie recordaberis. **Tercio** manifestat opus pe-  
 nitentie. quod quoniam peccator videt quod ille quod est innocens pa-  
 tit. dicit intra se. **Quarto** miser quod erit deus me. **Quarto**  
 manifestat opus gratie dei quoniam deus vult illum curare  
 miraculose. sic christus curauit hunc cecum miracu-  
 lose. **Jo. dicit.** De operibus operari opera eius quod misit  
 me donec dices. **Hic** christus vocat suam penitentiam so-  
 lem. quod facit deus clarum. et suam absentiam per mortem cor-  
 palis vocat noctem. dicit glo. **De** opere operari. scilicet  
 miraculose. opera eius quod misit me. scilicet penitentiam. donec di-  
 ces. i. quod diu sum penitentiam. **Venit** nox. scilicet mortis et passi-  
 onis mee. quoniam non potest operari. scilicet miraculose. **Et** per  
 mortem christi per cibum sanctorum et apostolorum christus faciebat  
 miracula. **Jo. dicit.** Confitemini domino domino vestro. quoniam in  
 se. misericordia eius. **Nota** quod christus curando illum cecum ser-  
 uabat. vii. ceremonias. prima quod respexit eum at-  
 tente. secunda fuit apostolorum interrogatio. tertia christus ex-  
 puit in terra. quarta fecit lutum ex spuro. quinta lini-  
 uit super oculos eius. sexta misit ipsum ad natato-  
 riam siloe. septima fuit lauatio in dicta natato-  
 ria. **Quare** tot ceremonias et circumstantias vo-  
 luit. sic legit de quodam ceco **Luc. xviij.** cui dixit  
 christus. Quid tibi vis faciam. Respondit cecus. Domine ut  
 videam. Dixit illi ihesus. respice. et statim vidit. quare  
 ergo in isto tenuit tot ceremonias et circumstantias. **Respon-**  
 sio quod christus taliter voluit cecum illuminare ut daret exemplum  
 cuiuslibet peccatori ceco quod illuminari. **Nota**  
 quod quilibet in peccato mortali existens est cecus. quod non  
 videt periculum in quo est cadendi subito in foueam in-  
 ferni. **Item** quod modo cadit homo de peccato in peccatum. vnde  
 de peccatoribus dicit propheta. **Ambulabunt** ut ceci. quia  
 domino peccauerunt **Sophonie. i.** **Jo.** ad illumi-  
 nandum peccatorem necesse sunt predicte ceremonie a  
 christo fuate in illuminatione illius ceci. **Prima** vi-  
 dit ihesus. i. attente respexit. **Ecce** hic peccatorum co-  
 gnitio quod venit ex christi aspectu. ut patuit in **Pe-**  
 tro quod in nocte passionis negauit christum ter. nec  
 recognoscebat peccatum suum quousque christus eum res-  
 pexit **Lu. xviij.** **Conuersus** ihesus respexit petrum. et re-  
 cordatur est petri verbi domini si dixerat. **Prusquam**  
 gallus bis ceter ter me es negaturus. **Et** egressus  
 foris fleuit amare. **Ecce** quod aspectus christi est ne-  
 cessarius ad cognitionem peccatorum. **Jo.** petebat deus.  
**Respice** in me et miserere mei. quod vnicuique et paup-  
 sum ego. **ps. xliij.** **Nota.** vnicuique. i. solus quod recessit  
 deus quoniam peccatum fuit cum eo. **Secunda** circumstantia  
 fuit apostolorum interrogatio. **Rabiz.** **In** quo osten-  
 ditur peccatorum contritio. quod non est nisi cordis interro-  
 gatio siue disputatio. quare peccator ex contritione di-

cit intra se. **Quo** miser quid feci. tot peccata commisi  
 quod erit deus mea. tot bona amisi etc. **Nota** h  
 similitudinem de illo mercatore quod in nudinis emit  
 vasa de lauro pauco. et oculos piscium per mar-  
 garitis. per quibus dedit totum quod habebat. **Qui**  
 ostendit merces suas amicis suis. quod dicebant  
 sibi quod fuit deceptus. et quod illud nihil vale-  
 bat. quod non desperauit. quod sperabat deus pro suo di-  
 uite. sed reprehendebat se dicens. **Quo** miser quare  
 non petebam consilium. ita stulte feci facta mea. **Sic**  
 sunt etiam multi hodie stulti mercatores in mu-  
 do. qui credunt emere vasa aurea. scilicet honores  
 dignitates. quod tamen nihil valent. **Item** delectatio-  
 nes carnales credunt esse margaritas. sed quoniam  
 illuminantur a domino. et videtur se deceptos. tunc spe-  
 rant in christo sicut in deo diuite. **Patet** ergo quod con-  
 tritio non est nisi questio increpatiuam sui ipsius. **Jo.**  
**Job. xij.** in persona peccatoris dicit. **Quantas** ha-  
 beo iniquitates peccata. scelera mea atque delicta  
 ostende mihi. **Ubi** ponit quattuor deas peccatorum  
**Prima** iniquitas. i. non equas quod sunt peccata quod sunt  
 in primis. et tamen deus vult quod sumus equales in dilectione  
**Secunda** est ibi. et peccata. quod sunt de factis. quod sunt in pri-  
 mo corpore. vt luxuria. gula. accidia. **Jo.** peccata  
 dicuntur quasi pecudum acta. **Tercia** ibi. scelera. quod  
 sunt crimina quod sunt directe contra deum. vt blas-  
 phemia. **Quarta** ibi. et delicta. quod sunt de factis  
 quod sunt in animam. vt superbia. auaricia. ira. inuidia  
**Ideo** delicta quasi derelicta. quod his defecti-  
 bus anima misera derelinquitur. **Ecce** quare dicit quoniam  
 tas etc. **Tercia** circumstantia quare christus expuit in  
 terra. **Ecce** horis confessio quod non est nisi peccata ab-  
 iicere. et stomachum anime a peccatis purgare. **Et** h  
 ostendit modum confitendi quod peccator debet dicere flexis  
 genibus coram confessore. et ibi expuere et picere  
 istas immundicias de peccatis fetidis faciendo si-  
 bi vim ad expellendum peccata. **Ecce** quare christus ex-  
 puit in terra. **Dicit** illos quod expuunt super altare  
 quod appodiat confitentibus. ibi confessor cum sit iudex debet  
 sedere. **Quidam** autem expuunt nec in terra nec in  
 altaria. sed in facie confessoris ipsum respiciendo  
 quod est malum propter duo. **Primo** propter verecundiam  
 peccatoris. **Secundo** propter periculum confessoris respici-  
 tis in facie pulcre mulieris etc. **Jo.** de peccatori-  
 bus. **Si** confiteamur peccata nostra fidelis et iustus est  
 deus vt remittat nobis peccata nostra et emundet nos  
 ab omni iniquitate. **Jo. j.** **Quarta** fecit lu-  
 tum ex spuro. **Ecce** hic penitentie iniunctio. quia  
 prudens confessor debet miscere spum peccatorum cum  
 terra. i. cognoscere gravitatem peccatorum. vt  
 iuxta conditionem et qualitatem persone. et quanti-  
 tatem peccatorum sciatur proportionare penitentiam quam